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Dyrektorzy Zarządów Dróg

Wojewódzkich, podczas obrad XX Konwentu, które odbyło się 20 października br. w

Opalenicy, przygotowali propozycje rozwiązań prawnych, usprawniających realizację

inwestycji finansowanych z unijnych funduszy. Postulują też konieczne zmiany w

systemie finansowania dróg samorządowych. Konwent ZDW zabiega o szczegółowe

poruszenie tych zagadnień na Konwencie Marszałków i o skierowanie swoich

postulatów jako inicjatyw legislacyjnych.

Dyrektorzy zrzeszeni w Konwencie ZDW przeprowadzili analizę sytuacji w

drogownictwie w poszczególnych województwach. Szczególną uwagę zwrócili na

aspekty prawne i finansowe realizacji zadań inwestycyjnych. Na tej podstawie

upoważnili Prezydium Konwentu ZDW do wystąpienia do Konwentu Marszałków i

parlamentarzystów z prośbą o zabezpieczenie w budżecie państwa (począwszy od

2012 r.) środków na budowę połączeń istniejącej sieci drogowej z autostradami i

drogami ekspresowymi (zał. Stanowisko w sprawie zasad finansowania

rozprowadzenia ruchu z węzłów autostradowych i dróg ekspresowych).

Obradujący w Opalenicy dyrektorzy ponadto przygotowali propozycje podjęcia

działań legislacyjnych zmierzających do dostosowania obowiązujących w polskim

prawie przepisów z zakresu ochrony środowiska do rzeczywistości finansowo-

ekonomicznej kraju, istniejących uwarunkowań oraz racjonalnych możliwości

spełnienia narzuconych wymogów przy uwzględnieniu standardów stawianych

krajom członkowskim Unii Europejskiej (zał. Dostosowanie obowiązujących w

polskim prawie przepisów z zakresu ochrony środowiska do rzeczywistości

finansowo–ekonomicznej i racjonalnych możliwości spełnienia narzuconych

wymogów przy uwzględnieniu standardów UE). Wystąpili też do Konwentu

Marszałków z propozycją zmiana w przepisach związanych z procedurą oceny

oddziaływania na środowisko w ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach
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oddziaływania na środowisko z dnia 3 października 2008 r. (zał. Stanowisko

Konwentu Dyrektorów Zarządów Dróg Wojewódzkich w sprawie wprowadzenia

zmian legislacyjnych w ustawie o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji o

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o

ocenach oddziaływania na środowisko oraz niektórych innych ustaw).

Dyrektorzy przyjęli także stanowisko dotyczące możliwości usprawnienia zapisów

prawnych i ich interpretacji koniecznych dla sprawnego pozyskania środków z

Regionalnych Programów Operacyjnych (zał. Stanowisko dotyczące możliwości

usprawnienia zapisów prawnych i ich interpretacji koniecznych dla sprawnego

pozyskania środków z Regionalnych Programów Operacyjnych).

Stanowisko w sprawie zasad finansowania rozprowadzenia ruchu...

 

Dostosowanie obowiązujących w polskim prawie przepisów...

 

Stanowisko Konwentu Dyrektorów Zarządów Dróg Wojewódzkich...

Stanowisko dotyczące możliwości usprawnienia zapisów prawnych...
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